• Solicitudes cautelares fuera de proceso de fecha 
2 de setiembre de 2019, donde la accionante indicaba 
en el petitorio lo siguiente: “Pedimos al juzgado se sirva 
decretar una medida cautelar fuera del proceso, contra 
U-PERÚ LIVING CONDITIONS SAC, hasta por la suma 
de S/ 12,500.00 (Doce mil quinientos con 00/100 soles), 
con la finalidad de asegurar el pago de la obligación que 
tiene pendiente con la ejecutante (demandante), producto 
de una factura por la suma de S/ 168,825.66 soles, por el 
cual solo se ejecuta por el monto de S/ 12,500.00 soles